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Punkt 160: Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling
 

160. Godkendelse af dagsorden

Sag 306-2009-227717 Dok. 306-2016-305967 Initialer: AAL Åbent

 
 
Sagsfremstilling
 
Indkaldelser:
Centerchef Anne Dorte Greve Madsen deltager i udvalgsmødet.
 
Centerchef Erik Pedersen deltager i udvalgsmødet.
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Godkendt.
 
Pkt. 161 og pkt. 169 behandles sammen.



Punkt 161: Status på boliger på ældreområdet

Sagsfremstilling
 

161. Status på boliger på ældreområdet

Sag 306-2013-77393 Dok. 306-2016-298762 Initialer: SHA Åbent

 
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Orientering om boliger på ældreområdet, herunder plejeboliger, ældreboliger og aflastningspladser.
 
Sagens opståen
Orienteringen er en opfølgning på sag på Social- og Forebyggelsesudvalget den 6. september 2016, hvori der også blev
givet en status på boliger på ældreområdet. Orienteringen om boliger på ældreområdet vil på forespørgsel fra udvalget ske
kvartalsvist.
 
Sagsfremstilling
Social- og Forebyggelsesudvalget har gentagne gange behandlet særligt aflastningspladser, kvalitetstandarder til
ældrebolig og plejebolig samt sidst sag omkring Fårevejle Plejecenter. Faktorer, som alle berører driften af boliger på
ældreområdet.
 
Senest blev der på udvalgets møde 6. september 2016 givet en status på baggrund af flere omstændigheder. Dels er der en
stigende efterspørgsel efter boliger, dels er der i juni 2016 taget beslutning om lukning af Fårevejle Plejecenter fra
november 2017.
 
Generelt er antallet af borgere på venteliste nogenlunde stabilt. Det samme er arten af de boliger, som efterspørges. Der
ses dog pt. en svag stigning i antallet af borgere på venteliste. Det er endnu ikke dokumenteret, om det er særligt på
nuværende at efterspørgslen på især plejeboliger er stigende – eller om det vil være en fortsat tendens.
 
Særlige forhold set i relation til plejeboliger, ældreboliger og aflastningspladser kan dog specificeres yderligere:
 
·         Tydelig efterspørgsel på bolig i de større byer
For både plejeboliger og ældreboliger opleves en stigende tendens til ønske om bolig i den nordlige del af kommunen.
Mange borgere ønsker stadig bolig i de større byer i Odsherred, hvilket giver venteliste på plejecentre og ældreboliger i
særligt Nykøbing, Højby, Vig og Asnæs. Der er ofte ledige plejeboliger i den sydlige del af kommunen: Grevinge og
Hørve. Det er endnu for tidligt at sige, hvordan den kommende lukning af Fårevejle Plejecenter kan påvirke efterspørgsel
og venteliste på plejebolig, men pt. er der kun få ledige boliger på Fårevejle Plejecenter.
 
·         Plejeboliggarantien overholdes
Der er pt. ingen udfordringer med at overholde plejeboliggarantien, men grundet den svagt stigende efterspørgsel samt
tomme boliger på Fårevejle Plejecenter, så er der et særligt fokus på, at netop plejeboliggarantien fortsat overholdes.

·         Enkelte borgere har selvvalgt stået længe på venteliste
Enkelte borgere, som er godkendt til bolig og skrevet på venteliste har selvvalgt stået der i længere tid end nødvendigt.
Enkelte har takket nej til boligtilbud en og op til flere gange. En enkelt har meddelt, at man ikke ønsker boligtilbud pt.,
men venter trods ledige boliger. I forbindelse med boligtilbud er der en del administrativt arbejde. Det anslås, at der i
forbindelse med hvert enkelt boligtilbud og håndteringen heraf anvendes otte til 10 arbejdstimer samtidig med, at der kan
påregnes større udgifter til øget tomgangsleje, når de tilbudte boliger alligevel ikke lejes ud og herefter må tildeles på ny.
Anslået står en bolig ledig i mindst to uger mere ved et nej tak end ved et ja tak til tildelt bolig. Administrationen arbejder
på at tydeliggøre konsekvenserne heraf.
 
·         Antallet af aflastningspladser på et minimum
Antallet af aflastningsplader anses på nuværende at være for lille samtidig med, at borgernes kompleksitet er stigende.



Som billedet tegner sig, så har kommunen ikke på nuværende de rette tilbud til at favne alle komplekse borgertyper
(demensproblematikker, misbrugsproblematikker og øget kompleksitet ved tidligere udskrivelser fra sygehusene). Særligt
ses en kompleks borgergruppe (yngre, misbrugsproblematikker, ressourcesvage) som en ny og stigende målgruppe i
omfang og antal i forhold til aflastningspladser. Det er således ikke kun svage ældre på 65+, som tilbydes aflastnings- og
afklaringsophold.
 
·         Stigende tyngde og kompleksitet hos borgerne/nye borgertyper
Center for Omsorg og Sundhed ser generelt en stigende tyngde hos borgerne og en større kompleksitet i forhold til at
passe borgere i eget hjem og i nuværende tilbud. Der opleves stor kompleksitet ikke kun i forhold til fysiske
problematikker, men også set i forhold til psykiatriske problemstillinger og misbrugsproblematikker. En del borgere er så
belastede, at de ikke kan favnes tilstrækkeligt i de tilbud, som er i dag, men heller ikke er i stand til at være alene i egen
bolig. Center for Omsorg og Sundhed forudser, at der fremadrettet bliver endnu større behov for, at der sammentænkes på
boliger generelt for borgere med psykiatriske problematikker.
 
Center for Omsorg og Sundhed har i tæt og konstruktivt samarbejde med boligadministrationen/Job og Ydelser
effektiviseret arbejdsgange, tildelingsprocedurer, administrativ sagsbehandling og hermed minimeret tomgangsleje til
tomme boliger siden efteråret 2015. Dette samarbejde kører således tæt og konstruktivt og sikrer, at alle boligerne
udnyttes så optimalt som muligt. For tiden arbejdes på at tydeliggøre administrative konsekvenser ved nej tak til tildelte
boliger yderligere end det er i dag.
 
Samlet oversigt over plejeboliger og ældreboliger – venteliste september til november 2016:
 
 
 
 
 
 
 

  
Sep. 2016

 
Okt. 2016

 
Nov. 2016

 
Plejeboliger
 

   

Venteliste borgere Odsherred 17 15 27

(Heraf udefra kommende borgere) (3) (3) (3)

Venteliste til bolig i anden
kommune

8 6 7

Ledige plejeboliger 5 8 4

 
 

 
Sep. 2016

 
Okt. 2016

 
Nov. 2016

 
Ældreboliger
 

   

Venteliste borgere Odsherred 19 22 21

(Heraf udefra kommende borgere) (2) (2) (2)

Venteliste til anden kommune 14 14 7

Ledige ældreboliger 6 5 3

 
 



Plejeboliger – nærmere uddybning
I Odsherred Kommune er der 294 plejeboliger fordelt på otte forskellige plejecentre som følgende:
 
·         34 plejeboliger Plejecenter Grønnegården/Nykøbing
·         39 plejeboliger Plejecenter Præstevænget/Nykøbing
·         54 plejeboliger Bakkegården/Hørve
·         23 plejeboliger Grevinge Plejecenter/Grevinge
·         12 plejeboliger Fårevejle Plejecenter/Fårevejle Kirkeby (lukker 1. nov. 2017)
·         48 plejeboliger Plejecenter Solvognen/Højby
·         36 plejeboliger Bobjergcentret/Asnæs
·         48 plejeboliger Baeshøjgård/Vig (drives af OK-Fonden)
 
Situationen omkring plejeboliger er stabil. Der er et godt flow i plejeboligerne, og der er generelt fyldt op på de fleste
plejecentre, med undtagelse af de få dage, hvor der er boligskifte, og en plejebolig klargøres til en ny beboer. Pt. er der
kandidater til næsten alle ledige plejeboliger, hvorfor ventelisten for tiden er større end set de sidste måneder.
 
Det er særligt i den nordlige del af kommunen, at der er efterspørgsel på plejeboliger og ventetid på bolig – i den sydlige
del af kommunen er der oftere tomme plejeboliger.
 
Der har derfor ikke været, og er heller ikke på nuværende problemer med at opfylde plejeboliggarantien jf. Serviceloven §
192a, hvor borgeren skal tilbydes en bolig senest to måneder efter optagelse på venteliste. Plejeboliggarantien bortfalder,
hvis borgeren ønsker et bestemt plejecenter. Grundet den svagt stigende efterspørgsel på plejeboliger pt. har
administrationen et særligt fokus på netop overholdelse af plejeboliggarantien.
 
Center for Omsorg og Sundhed forventer et lignende, med tendens til stigende, behov for antal af boliger fremadrettet,
idet antallet af ældre er stigende, og der opleves forholdsvis mange komplekse borgere med stort behov for pleje og
omsorg. Særligt er der fokus på demensområdet, hvor der allerede nu viser sig en øget efterspørgsel på særlige faglige
kompetencer og særlige fysiske rammer.
 
Det er endnu lidt tidligt at sige, om lukningen af Fårevejle Plejecenter kan give en flaskehals i en periode indtil nye
boliger er klar. Dette afhænger helt af borgerantallet, som ønsker at medflytte fra Fårevejle – og den generelle
efterspørgsel på plejeboliger i 2017. Der ses dog på nuværende tidspunkt en stigende efterspørgsel på plejeboliger og der
er kun få ledige plejeboliger, herunder på Fårevejle Plejecenter.
 
Ældreboliger – nærmere uddybning
Ældreboligerne er beliggende over hele kommunen og varierer i størrelse og art. Boligen er en almindelig lejebolig på
samme vis som en plejebolig. Borgeren skal selv stille depositum ved indflytning og betaler dertil faste udgifter og
månedlig husleje. Prisen afhænger blandt andet af hvor ældreboligen er beliggende og også boligens størrelse.
 
Ældreboligen er indrettet handicapvenligt, men der er ikke tilknyttet personale til boligerne. Det er muligt at få
hjemmehjælp efter gældende kriterier.
 
For ældreboligerne gælder det, at mængden af boliger opleves som værende passende, men beliggenheden ofte er det,
som afgør om borgeren indflytter. Det typiske billede er, at der kan være venteliste til ældrebolig i den nordlige del af
kommune, mens der kan være en ledig ældrebolig i den sydlige del.
 
Center for Omsorg og Sundhed ser ikke på nuværende tidspunkt, at der er behov for flere ældreboliger på samme niveau.
I stedet ses en øget efterspørgsel på større ældreboliger og flere boliger i den nordlige del af kommunen.
 
Aflastningspladser – nærmere uddybning
En aflastningsplads gives blandt andet for at sikre hjemtagning fra sygehusene, afklare borgerens funktion og sikre
aflastning af pårørende/ægtefælde ved fx demensproblematikker. Det er kommunen, som betaler for selve
aflastningspladsen (husleje, vand, varme), mens borgeren opkræves en døgntakst på 138,00 kr.
 
Center for Omsorg og Sundhed har igennem længere tid oplevet et stigende pres på tilbud og ydelser i hele centret
grundet i større antal henvendelser, men også grundet i borgere med større tyngde og kompleksitet end tidligere. Dette har
også haft effekt på efterspørgsel på bolig og ikke mindst aflastningspladser.
 
Af flere omgange har Social- og Forebyggelsesudvalget derfor fået orientering om situationen og blandt andet også taget
beslutninger om at udvide antallet af aflastningspladser i midlertidige perioder.
 



I sommeren 2015 samt i sommeren 2016 tog center for Omsorg og Sundhed ekstraordinært midlertidige
aflastningspladser i brug pga. stigende pres fra sygehusene ved tidligere udskrivelser og komplekse borgere. Således er
der pt. oprettet tre midlertidige aflastningspladser på Fårevejle Plejecenter samt to på yderligere på Bakkegården i Hørve
hhv. frem til 1. oktober og 1. september 2016.
 
I kommunen i dag rådes der over 16 aflastningspladser fordelt på plejecentrene:
·         10 pladser på Plejecenter Grønnegården/Nykøbing
·         2 pladser på Plejecenter Præstevænget/Nykøbing
·         1 plads på Bakkegården/Hørve
·         3 pladser på Grevinge Plejecenter
 
Samt følgende midlertidige aflastningspladser iværksat til og med december 2016:
·         3 pladser på Plejecenter Fårevejle
·         1 plads på Bakkegården/Hørve (borger er her uafklaret)
 
Der er stort pres på aflastningspladserne generelt. Dels opleves større behov for aflastning ved udskrivelse fra sygehus, da
borgerne ofte er for dårlige til at komme til eget hjem, dels opleves også komplekse borgere, som kommer fra eget hjem,
særligt her gælder borgere med misbrugsproblematikker. Enkelte af de faste 16 almindelige aflastningspladser er konstant
optagede af borgere, som afventer værgemål, og som derfor ikke kan flyttes fra aflastningspladsen og skabe plads til
andre borgere.
 
Der har i en periode været midlertidige aflastningspladserne på Bakkegården i Hørve for at kunne anvende disse som en
bosætningsmulighed, da borgerne på disse pladser ofte har demensproblematikker og boligen omkonverteres til
plejebolig, når borger/værge ønsker plejebolig. Når først borgeren anvender aflastningspladsen, så ønsker de fleste også
efterfølgende at blive i boligen (plejebolig). Dette har lykkes i flere tilfælde, hvorfor der pt. ikke er mange ledige boliger
tilbage på stedet.
 
Senest er aflastningspladserne i Fårevejle oprettet for at imødekomme tomgangsleje og uudnyttede tomme plejeboliger.
Pga. rygter og senest beslutningen i juni 2016 om lukningen af Fårevejle Plejecenter, så er plejeboligerne her ikke særligt
efterspurgte. Der kigges særskilt for plan herpå i forbindelse med netop den forestående lukning.
 
Endvidere viser der sig også nu en konstant efterspørgsel efter aflastning i kortere eller længere tid særligt forhold til en
helt ny borgergruppe, som ikke tidligere har påvirket de almindelige aflastningspladser – borgere med
misbrugsproblematikker og ofte middelaldrende og som af den ene eller anden grund ikke kan blive i eget hjem.
 
Lovgrundlag
Serviceloven, Lov om almene boliger
 
Økonomiske konsekvenser
Nuværende budgetter indeholder alle poster. Det skal dog bemærkes, at der ved minimering af tomgangsleje effektiviseres
på udbyttet af boligerne og udgifter minimeres.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·        Social- og Forebyggelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Punktet blev drøftet.



 
Punkt 161 og 169 blev behandlet sammen.
 
Udvalget tog udgangspunkt i drøftelsen med Ældrerådet. På den baggrund besluttede udvalget, at der afholdes et
temamøde i 1. kvartal 2017 om boformer. Til dette temamøde ønsker udvalget, at der foreligger en gradueret venteliste.
 
 
 
 
 



Punkt 162: Status på efterværn pr. 30. oktober 2016

Sagsfremstilling
 

162. Status på efterværn pr. 30. oktober 2016

Sag 306-2009-227717 Dok. 306-2016-306351 Initialer: ANA Åbent

 
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Status på udviklingen i udgifter til efterværn.
 
Sagens opståen
Udgifterne til efterværn til unge mellem 18 og 23 år udviste i begyndelsen af 2016 en stigende kurve, som følge af et
stigende antal modtagere af efterværnsforanstaltninger.
 
Området fik på baggrund af de disponerede udgifter og heraf følgende forventning til regnskab 2016 tilført en
tillægsbevilling på 719.000 kr. ved halvårsregnskabet.
 
Sagsfremstilling
I forlængelse af de stigende udgifter udarbejdede Center for Børn og Familie en kvalitetsstandard for efterværn, som blev
godkendt i Udvalget på møde den 10. maj 2016.
 
I samme standard blev godkendt, at visitationen til efterværn samt vurderingen af foranstaltningernes overordnede
indhold og omfang skal godkendes på møde i Ungevisitationen. Ungevisitationen er et samarbejde mellem
Familieafdelingen, Ungeenheden og voksenområde.
 
På baggrund af kvalitetsstandarden foretog Familieafdelingen og Ungeenheden en revisitering af eksisterende
efterværnssager. Revisitationen har medført et mere ensartet niveau for støtten til de enkelte unge og vi har haft et særligt
fokus på dels effekt i forhold til de enkelte unge og deres udvikling samt muligheden for at udskrive unge fra
døgnforanstaltninger til egen bolig med støtte.
 
Gennemgangen og det systematiske fokus i forhold til kvalitetsstandarden har betydet en reduktion i antallet af
foranstaltninger og herunder de disponerede udgifter.
 
Pr. 30. juni 2016 udviser budgetopfølgning en disponering af udgifter som ligger 394.712 kr. under budget.
 
Der kan således forventes et mindreforbrug til efterværn ved regnskab 2016.
 
Lovgrundlag
Lov om Social Service.
 
Økonomiske konsekvenser
Forventet mindreforbrug anslået ca. 300.000. kr.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstillet til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
·         Udvalget tager status for efterværn til efterretning.



 
Bilag
306-2016-306780 Status efterværn 31.10.2016 i forhold til 30.05.2016
 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Taget til efterretning.

Bilag

Status efterværn 31.10.2016 i forhold til 30.05.2016



Punkt 163: Opkrævning af egenbetaling på §107-boformer

Sagsfremstilling
 

163. Opkrævning af egenbetaling på §107-boformer

Sag 306-2013-77393 Dok. 306-2016-311095 Initialer: LRJ Åbent

 
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Orientering om henvendelse fra udvalgsformand om opkrævning af egenbetaling under Servicelovens §107.
 
Sagens opståen
Udvalgsformanden har henvendt sig til administrationen, foranlediget af et dialogmøde mellem Social- og
Forebyggelsesudvalget og Handicaprådet, den 14. november 2016, hvor emnet blev drøftet.
 
Udvalgsformandens henvendelse er vedlagt som bilag, hvoraf også en redegørelse fra Handicaprådets formand fremgår.
 
Sagsfremstilling
Sagen genoptages på Social- og Forebyggelsesudvalgets møde den 17. januar 2017, hvor der bl.a. redegøres for
principperne for egenbetaling under §107.
 
Lovgrundlag
Servicelovens §107.
 
Økonomiske konsekvenser
---
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·         Udvalget tager orientering om henvendelsen fra udvalgsformanden til efterretning, og sagen behandles på udvalgets
næstkommende møde den 17. januar 2017.
 
Bilag
306-2016-
310951

Henvendelse fra Udvalgsformand 16.11.2016 Skal kommunen tjene pa|
Servicelovens § 107

 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Godkendt.



Bilag

Henvendelse fra Udvalgsformand 16.11.2016 Skal kommunen tjene pa| Servicelovens § 107



Punkt 164: Projektmidler til strategiske, tværgående forebyggelsesindsatser

Sagsfremstilling
 

164. Projektmidler til strategiske, tværgående
forebyggelsesindsatser

Sag 306-2013-51663 Dok. 306-2016-311917 Initialer: ESF Åbent

 
 
Kompetence
Byrådet via Økonomiudvalget via Børne- og Uddannelsesudvalget og Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Drøftelse af ønske om overførsel af projektmidler til indsatser til strategiske, tværgående forebyggelse fra 2016 til 2017.
 
Sagens opståen
Den politiske udviklingsgruppe for tværgående, strategiske forebyggelsesindsatser ønsker at henlede opmærksomheden
på, at alle midler i puljen til strategiske, tværgående forebyggelsesindsatser er bevilget til konkrete indsatser. Flere
indsatser er flerårige, hvorfor eventuelle restmidler ved årets afslutning skal overføres til næste år.
 
Sagsfremstilling
Den politiske udviklingsgruppe for strategiske, tværgående forebyggelsesindsatser har nedlagt sig selv som følge af
Byrådets beslutning om ikke at afsætte midler til arbejdet i budget 2017. Udviklingsgruppen har overgivet styringen af de
igangsatte indsatser og forvaltningen af de bevilgede midler hertil fra Puljen til strategiske, tværgående
forebyggelsesindsatser til en tværgående, administrativ styregruppe.
 
Den politiske udviklingsgruppe har inden nedlæggelsen bevilget alle midlerne i puljen til en række konkrete indsatser.
Sekretariatsfunktionen for den politiske udviklingsgruppe har ligget i Folkesundhed og administrationen i Center for
Omsorg og Sundhed. Her vil sekretariatsfunktionen for den administrative styregruppe også skulle ligge.
Administrationen af midlerne i puljen har siden 2015 ligget i Center for Økonomi. Den politiske udviklingsgruppe ønsker,
at administrationen af midler følger sekretariatsfunktionen, så der er sammenhæng mellem styring af økonomi og
opfølgning på indsatser.
 
Midlerne fra puljen i budget 2015 blev lagt i kassen, idet der ved regnskabsafslutningen ikke i Center for Økonomi var
registeret forbrug på puljen. En del af midlerne var imidlertid bevilget til indsatser, og udgifterne var afholdt andre steder i
organisationen. Den politiske udviklingsgruppe har nu omprioriteret indsatser og midler, således at der er balance mellem
afsatte midler til strategiske, tværgående forebyggelsesindsatser i budget 2014 og budget 2016 og de indsatser, som der er
besluttet at gennemføre.
 
Midlerne er bl.a. bevilget til klamydiaopsporing, alkoholforebyggelse, forebyggelse af rygning i udskolingen,
forebyggelse af overvægt blandt børn og deres familier samt et projekt vedrørende sundhedsindsatser blandt
servicepersonalet på kommunens skolerne og personalet på kommunens genbrugspladser. 
 
Den politiske udviklingsgruppe ønsker at henlede opmærksomheden på vigtigheden af, at de resterende midler ved
regnskabsafslutningen overføres til 2017, således at de igangsatte indsatser frem til deres afslutning kan finansieres af de
midler, der rent faktisk er bevilliget til dem. Dette er særligt vigtigt, idet puljen er nedlagt med budget 2017.
 
Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
 
Økonomiske konsekvenser
En række udgifter i forbindelse med indsatserne er disponeret, men afholdes først i det kommende år.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---



Udtalelser og høring
Direktøren henleder opmærksomheden på at kompetencen til at beslutte overførelser fra et budgetår til det følgende, alene
er i Byrådet.  Fagudvalgene har således ikke kompetence til at træffe beslutning. Behandlingen af overførsler i forbindelse
med regnskabsafslutning fro 2016, følger Odsherred Kommunes økonomiske politik, som er fastsat af Byrådet.
 
Administrativ indstilling
Direktionen indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget og Børne– og Uddannelsesudvalget, at:
 
·         Udvalgene drøfter sagen.
 

Beslutning fra Børne- og Uddannelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Hanne Pigonska

 
Børne- og Uddannelsesudvalget anbefaler, at ikke forbrugte og disponerende midler overføres til 2017, hvor projekterne
gennemføres.
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Udvalget anbefaler overførsel af projektmidler til strategiske tværgående forebyggelsesindsatser, da midlerne er
disponeret. Udvalget ønsker endvidere en redegørelse over, hvad de forbrugte og disponerede midler bruges til.



Punkt 165: Takster 2017 for ældreområdet

Sagsfremstilling
 

165. Takster 2017 for ældreområdet

Sag 306-2016-24206 Dok. 306-2016-316326 Initialer: LSJ Åbent

 
 
Kompetence
Byrådet via Økonomiudvalget og Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Godkender takster og brugerbetalinger inden for udvalgets områder.
 
Sagens opståen
Byrådet vedtog budget 2017 på møde den 11. oktober 2016.
 
Med budgetvedtagelsen kan takster og brugerbetalinger for de enkelte budgetområder fastsættes, og de udgør dermed
grundlaget for de forskellige opkrævninger.
 
I henhold til styrelseslovens § 41a skal alle betalinger fra borgerne for ydelser og for benyttelse af sociale institutioner mv.
godkendes af Byrådet.
 
Sagsfremstilling
Center for Økonomi fremsender takterne for Social- og Forebyggelsesudvalgets områder.
 
De enkelte takter fastsættes enten på baggrund af de vedtagne budget, central lovgivning eller er underlagt lovmæssig
begrænsning for betalingens størrelse.
 
Der er beregnet bruger betalte takster for:
·         Kost til udbringning for hjemmeboende pensionister
·         Plejecenterydelser
·         Fritvalgsydelser, herunder tøjvask
·         Kørsel til genoptræning og daghjem efter serviceloven
·         Ophold i aflastning
 
Egenbetaling for kost ved ophold på plejecenter fastsættes af Ministeriet for Børn, Ligestillling, Integration og Sociale
forhold og udmeldes ultimo november, hvorefter den indarbejdes i det samlede takstblad.
 
Derudover beregnes der takster for:
·         Ophold på plejecentre
 
Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse § 41a, Lov om Social Service.
 
Økonomiske konsekvenser
De fastsatte takster, og brugerbetalinger er en forudsætning for finansiering af det vedtagne budget.
 
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling



Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·         De fremsendte takster for udvalgets områder fastsættes som anført, og derefter indgår i den samlede takstoversigt,
der fremsendes til Byrådets godkendelse.
 
Bilag
306-2016-317820 Takster 2017 for ældreområdet.pdf
 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Indstillet.

Bilag

Takster 2017 for ældreområdet.pdf



Punkt 166: Takster for det specialiserede voksenområde

Sagsfremstilling
 

166. Takster for det specialiserede voksenområde

Sag 306-2016-24206 Dok. 306-2016-316410 Initialer: LSJ Åbent

 
 
Kompetence
Byrådet via Økonomiudvalg og Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
I Social- og Forebyggelsesudvalgets regi skal der jf. rammeaftale fastsættes takster for følgende tilbud:
·         VASAC Odsherred – tilbud efter §§ 103 og 104
·         Botilbuddet Grønnehaven – tilbud efter § 108
·         Siriusparken – tilbud efter § 105 i Almenboligloven med bo-støtte efter §§ 83 og 85
 
Alle tilbud er efter Lov om Social Service.
 
Sagens opståen
Byrådet godkendte den 25. oktober 2016 Styringsaftalen for 2017 for det specialiserede social- og undervisningsområde
og Byrådet godkendte budget for 2017 på møde 11. oktober 2016.
 
KKR samarbejdet anbefaler at alle takster for institutioner omfattet af styringsaftalen beregnes efter samme principper.
Principperne er: Mindst mulig administration, færrest mulige takster, færrest mulige tillægsydelser.
 
Sagsfremstilling
I rammeaftalen er der fastsat principper for takstberegning, der foretages på baggrund af det godkendte budget. Budgettet
for 2017 foreligger nu godkendt, og der kan foretages en takstberegning for de enkelte tilbud.
 
I henhold til principperne beregnes taksten for det enkelte tilbud på grundlag af kommende årsbudget og forventninger til
belægning. Herudover tages der højde for de anbefalinger fra KKR Sjælland jf. ovenstående.
 
Den beregnede budgettakst reguleres ikke af effekten af den endelige regnskabstakst fra tidligere budgetår.
 
Døgntaksterne udgør herefter følgende for budget 2017:
 

Tilbud Antal
pladser

Budgettakst
2017 pr. dg.

Belægning
i %

Budgettakst
2016 pr. dg.

Belægning
i %

Vasac § 103 42 398 98% 395 98%

Vasac § 104 28 456 98% 436 98%

Grønnehaven
§ 108

6 2.480 98% 2.456 99%

Tvillingen     
§ 108

8 2.997 98% 2.966 99%

Siriusparken  
§ 108 - F1

7 1.323 98% 1.290 98%

Siriusparken   
§ 108 - F2

23 2.241 98% 2.158 98%



 
Lovgrundlag
Lov om Social Service.
 
Aftale om omkostningsberegninger og betalingsmodeller for beregning af takster på social- og undervisningsområdet
inden for kommunerne i Region Sjælland i budget år 2017.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen i det de fastsatte takster dækker omkostningerne. Men der kan i året blive tale om udsving i indtægterne på grund af
svingende belægningsprocenter.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
Taksterne meddeles de berørte kommuner, og indberettes til Tilsyn Øst.
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·         Udvalget fremsender sagen til Byrådet med indstilling om godkendelse.
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Indstillet.



Punkt 167: Endelig godkendelse af anvendelse af Værdighedsmidler 2017

Sagsfremstilling
 

167. Endelig godkendelse af anvendelse af Værdighedsmidler 2017

Sag 306-2013-77393 Dok. 306-2016-306819 Initialer: LRJ Åbent

 
 
Kompetence
Byrådet via Økonomiudvalget via Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Godkendelse af den endelige redegørelse om anvendelse og fordeling af Værdighedsmidler 2017 på baggrund af
modtagelse af Sundheds- og Ældreministeriets materiale den 3. november 2016. Dette har betydet justeringer i anvendelse
2017 ift. den foreløbige redegørelse om anvendelse af midlerne i 2017, der blev godkendt af Byrådet den 25. oktober
2016.
 
Sagens opståen
På Byrådsmøde den 25. oktober 2016 godkendte Byrådet en foreløbig redegørelse for anvendelse af værdighedsmidler
2017, via Økonomiudvalget og Social- og Forebyggelsesudvalget, pkt. 158: Genoptaget - Værdighedspulje - status 2016
og godkendelse af forslag til overordnet anvendelse af midler for 2017.
 
Den foreløbige redegørelse for anvendelse 2017 var udarbejdet med udgangspunkt i Sundheds- og Ældreministeriets
tidligere udsendte materiale vedr. 2016. Dette begrundet i, at alle kommuner med frist den 15. november 2016 skal
fremsende bl.a. en redegørelse for anvendelse af værdighedsmidler 2017, men Ministeriet havde ikke udsendt materiale
på tidspunkt for Byrådets møde, som var inden Ministeriets egen tidsfrist.
 
Den 3. november 2016 udsendte Sundheds- og Ældreministeriet materiale vedr. anvendelse af værdighedsmidler i 2017.
 
I materialet fra Ministeriet er der primært to konkrete forhold, der betyder, at sagen her igen forelægges til behandling i
Byrådet via Økonomiudvalget og Social- og Forebyggelsesudvalget med henblik på godkendelse af en endelig
redegørelse for anvendelse af værdighedsmidler 2017.
 
De to konkrete forhold uddybes nedenfor.
 
Sagsfremstilling
Sundheds- og Ældreministeriet udsendte den 3. november 2016 bl.a. følgende, som også er vedlagt sagen som bilag:
 
·         Brev til kommunerne vedr. 2017-udmøntningen af værdighedsmilliarden
·         Bilag 1. Skema til redegørelse for 2017-midlerne
·         Bilag 2. Oversigt tilskud 2017
Brevet fra Sundheds- og Ældreministeriet indeholder nogle præciseringer vedr. anvendelse 2017 ift. anvendelse 2016,
herunder:
 
Det bemærkes samtidig, at værdighedsmilliarden ikke kan gå til anlægsinvesteringer, da intentionen med
værdighedsmidlerne er, at de skal gå til drift frem for anlæg.
 
Ifølge bilag med oversigt over tilskud 2017 til de enkelte kommuner tildeles Odsherred Kommune i 2017 8.508.000 kr. I
2016 var beløbet 8.292.000 kr.
 
Disse to forhold (præcisering ift. anvendelse primært til drift/udvikling og ikke til anlæg samt det højere beløb i 2017 end
ventet) medfører, at administrationen har lavet forslag til justeringer i anvendelsen af midlerne for 2017 for at
imødekomme de tilkomne præciseringer og justeringer fra Ministeriet.
 
De foreslåede justeringer for anvendelse 2017 afspejler fortsat de fire tidligere udpegede politiske fokusområder i
Odsherred Kommune:



 
1.  Kompetenceløft af medarbejdere
2.  Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
3.  Velfærdsteknologi
4.  Demensvenlig indretning af plejecentre
 
Nedenfor er de to tabeller fra redegørelsen 2017, hvor Ministeriet har opdelt de tildelte midler i forskellige overskrifter.
 
Herunder er anført dels den foreløbige fordeling af midler, som blev godkendt på Byrådet den 15. oktober 2016, samt den
reviderede fordeling af midler 2017 (yderst til højre), som nu foreslås, hvor der tages højde for de ovenfor nævnte
justeringer og ændringer udmeldt fra Ministeriets side den 3. november 2016.
 
Ministeriets tabel 1:
Budget for 2017 fordelt på
områder

Foreløbig fordeling
(godkendt i Byrådet
25.10.16)

Revideret fordeling baseret
på Ministeriets udmelding
(3.11.16):

Kr. Kr.

Samlet beløb 8.292.000 8.508.000

Livskvalitet 4.000.000 2.520.000

Selvbestemmelse 900.000 900.000

Kvalitet, tværfaglighed og
sammenhæng i plejen

3.300.000 4.500.000

Mad og ernæring 34.000 300.000

En værdig død 30.000 30.000

Andet - 136.000

Udarbejdelse af
værdighedspolitik, dialog og
administration mv.

28.000 122.000

Udmøntning i alt 8.292.000 8.508.000
 
 
Ministeriets tabel 2:
Budget 2017 fordelt på udgifter

Foreløbig fordeling
(godkendt i Byrådet
25.10.16)

Revideret fordeling baseret
på Ministeriets udmelding
(3.11.16):

Kr. Kr.

Samlet beløb 8.292.000 8.508.000

Lønudgifter (mere personale mhp.
flere varme hænder)

- 2.850.000

Kompetenceudvikling af
personale

3.300.000 3.300.000

Anskaffelser 4.900.000 2.100.000

Andet - 136.000

Udarbejdelse af
værdighedspolitik, dialog og
administration mv.

42.000 122.000



Udmøntning i alt 8.292.000 8.508.000
 
 
De væsentligste forskelle imellem den foreløbige fordeling 2017 og den reviderede fordeling er som følger:
 
Ministeriets tabel 1 fordelt på Ministeriets fem overordnede indsatsområder:
 
1.     Det samlede tildelte beløb er 8.508.000 kr. for 2017.
 
2.     Der er flyttet midler fra Livskvalitet til Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen, idet der i 2017 er øget fokus
på kompetenceløft og udvikling på tværs af fagcentret samt implementering af fagspecifikke hjælpemidler og
programmer.
 
3.     Tilførsel af midler til indsatsområdet Mad og ernæring, idet der i 2017 arbejdes med udvikling af projektet ”Fra jord
til bord – smag på Geoparken”, som har været en stor succes på plejecentrene i 2016.
 
4.     Endelig afsættes midler til patientuddannelser for ældre borgere med varig funktionstab og -nedsættelse med fokus
på det rehabiliterende aspekt i hverdagen.
 
Ministeriets tabel 2 fordelt på udgifter:
 
1.  Det samlede tildelte beløb er 8.508.000 kr. for 2017.
 
2.  Der er fokus på et massivt kompetenceløft på tværs i fagcentret. Derfor er der i 2017 overført midler til lønninger, idet
de driftsmæssige tiltag, der igangsættes som led i det samlede kompetenceløft, fordrer særlige kompetencer/ressourcer,
herunder til en konkret implementering af fx et elektronisk kompetence- og udviklingssystem på plejecentrene (kaldet
KUP), forflytningsvejledning, dysfagi/ ernæring.
 
3.  Der sættes øget fokus på værdighed understøttet ved velfærdsteknologiske hjælpemidler, som samtidig gavner
arbejdsmiljøet på plejecentre, hjemmeplejen og sygeplejen. På tværs af fagcentret arbejdes med optimering af
arbejdsgange og med at integrere hjælpemidler og velfærdsteknologi til at understøtte den enkelte borgers livskvalitet og
selvstændighed, til gavn for både de ældre borgere og for personalet.
 
4.  Der afsættes fortsat midler til demensvenlig indretning på plejecentre, hvor der i 2016 er udarbejdet et overordnet
konceptprogram for demensvenlig indretning og velfærdsteknologi, som også implementeres på andre områder i
fagcentret i 2017. Der foretages ikke anlægsinvesteringer i 2017, jf. Ministeriets præcisering.
 
Vedlagte redegørelse for anvendelse af værdighedsmidler 2017 belyser nærmere ovenstående to tabeller med fordeling af
midlerne, som anvist af Sundheds- og Ældreministeriet.
 
Redegørelsen fremsendes til Sundheds- og Ældreministeriet senest den 15. november 2016, som er Ministeriets frist for
indlevering af denne. Det påpeges dog over for Ministeriet, at den fremsendte redegørelsen fremsendes med forbehold for
Byrådets godkendelse af endelig redegørelse 2017 på møde den 13. december 2016.
 
Lovgrundlag
Finansloven for 2017.
 
Lov om social service, § 81 a om udarbejdelse af værdighedspolitikker.
 
Økonomiske konsekvenser
Odsherred Kommune tilføres i 2017 8.508.000 kr. til indsats for værdighed i ældreplejen; aftalen er gældende for årene
2016-2019, hvorefter det forventes at overgå til bloktilskud.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
Værdighedspolitikken skal medvirke til en prioritering af nye og eksisterende indsatser på ældreområdet.
 
Udtalelser og høring
Ældrerådet og CMU Omsorg og Sundhed har tidligere haft sagen til høring, hvor de tilsluttede sig de valgte foreløbige
prioriteringer og disponeringer for 2017.
 
Administrativ indstilling



Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·         Udvalget indstiller endelig redegørelsen for anvendelse af værdighedsmidler 2017 til godkendelse i Byrådet via
Økonomiudvalget.
 
Bilag
306-2016-
305635

Fordeling af midler til en værdig ældrepleje 2017 på kommuner

306-2016-
305633

Brev kommunerne værdighedsmilliarden efteråret 2016 - tilskud 2017
og skemaer mv.

 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Indstillet.
 
Udvalget ønsker en opfølgning på anvendelsen af værdighedsmidler med udgangspunkt i de 12 fokuspunkter på mødet i
januar 2017.

Bilag

Fordeling af midler til en værdig ældrepleje 2017 på kommuner

Brev kommunerne værdighedsmilliarden efteråret 2016 - tilskud 2017 og skemaer mv.



Punkt 168: Kvalitetsstandard Serviceloven §86 træning

Sagsfremstilling
 

168. Kvalitetsstandard Serviceloven §86 træning

Sag 306-2013-77393 Dok. 306-2016-302905 Initialer: SHA Åbent

 
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Beslutning om godkendelse af revideret kvalitetsstandard på Serviceloven §86 omhandlende træning (genoptræning og
vedligeholdende træning).
 
Sagens opståen
Kvalitetsstandarder på Serviceloven skal med jævne mellemrum godkendes politisk i kommunalt regi.
 
Sagsfremstilling
 
Serviceloven §86:
 
§ 86. Kommunalbestyrelsen skal tilbyde genoptræning til afhjælpning af fysisk funktionsnedsættelse forårsaget af sygdom,
der ikke behandles i tilknytning til en sygehusindlæggelse.
 
Stk. 2. Kommunalbestyrelsen skal tilbyde hjælp til at vedligeholde fysiske eller psykiske færdigheder til personer, som på
grund af nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer har behov herfor.
 
Nuværende to kvalitetsstandard på §86 hhv. stk. 1 og stk. 2 er sammenskrevet og opdateret sprogligt, således at de på ny
kan godkendes politisk og bringes i anvendelse i administrationen.
 
Der er intet, der ændres i serviceniveauet for træning efter §86, men det er nødvendigt at indskærpe i selve
kvalitetsstandarden, at man som borger ikke kan modtage dobbelte tilbud for samme lidelse (jf. vejledning fra
Sundhedsstyrelsen).
 
Ydelser efter Serviceloven kræver en godkendt kvalitetsstandard, mens ydelser efter Sundhedsloven ikke kræver det.
 
Til orientering vedlægges dokument for træning efter Sundhedsloven §140, som i praksis arbejder sammen med
Servicelovens §86 i forhold til træning.
 
Lovgrundlag
Serviceloven §86.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen konsekvenser, da intet ændret serviceniveau set i forhold til på nuværende.
 
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---
 
Udtalelser og høring
Ældrerådet og Handicaprådet. Høringsfristen er den 20. december 2016.
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 



·         Udvalget sender revideret kvalitetsstandard i høring - sagen genoptages på kommende møde for endelig beslutning.
 
Bilag
306-2016-303052 Kvalitetsstandard Vedligeholdende genoptræning 2012

306-2016-303053 Kvalitetsstandard_2012 Genoptræning

306-2016-310477 Kvalitetsstandard §86 november 2016

306-2016-310475 Sundhedsloven §140 Genoptræning
 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsstandard Vedligeholdende genoptræning 2012

Kvalitetsstandard_2012 Genoptræning

Kvalitetsstandard §86 november 2016

Sundhedsloven §140 Genoptræning



Punkt 169: Kvalitetsstandarder Ældrebolig og Plejebolig

Sagsfremstilling
 

169. Kvalitetsstandarder Ældrebolig og Plejebolig

Sag 306-2013-77393 Dok. 306-2016-303175 Initialer: SHA Åbent

 
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Beslutning om tilføjelse i gældende kvalitetsstandarder for hhv. ældrebolig og plejebolig for blandt andet at minimimere
tomgangsleje og administrative arbejdsgange.
 
Sagens opståen
Social- og Forebyggelsesudvalget har ønsket at genoptage kvalitetsstandarderne efter udvalgsmøde september 2016, hvori
ventelisteproblematik blev fremført.
 
Sagsfremstilling
Kvalitetsstandarderne for hhv. ældrebolig og plejebolig er sidst godkendt i februar 2016 (Social- og
Forebyggelsesudvalget møde 2. februar 2016, punkt 24). En væsentlig ændring heri var borgernes ubegrænsede ret til at
takke nej til boligtilbud. Således ændrede man tidligere praksis på sletning af venteliste (hvis nej tak til tildelt bolig tre
gange i træk) til fra februar 2016 fri og ubegrænset mulighed for at sige nej tak til tilsendte boligtilbud.
 
Denne nyeste praksis har siden februar 2016 betydet væsentlig administration og administrativ håndtering af boligtilbud
samtidig med, at borgerne har stået på ventelisten i længere tid med nej tak til tildelte boliger og ingen mulighed for at
fjerne borgeren fra listen igen (trods det at utallige nej tak kan tyde på, at behovet ikke er væsentligt). Borgere, som slettes
af venteliste vil altid kunne optages igen efter konkret og individuel vurdering.
 
Senest er denne problematik beskrevet i sagsfremstilling til Social- og Forebyggelsesudvalget 6. september 2016, punkt
124, Status på boliger på ældreområdet:
 
"Enkelte borgere har selvvalgt stået længe på venteliste
Enkelte borgere, som er godkendt til bolig og skrevet på venteliste har selvvalgt stået der i længere tid end nødvendigt.
Enkelte har takket nej til boligtilbud en og op til flere gange. En enkelt har meddelt, at man ikke ønsker boligtilbud pt.,
men venter trods ledige boliger. I forbindelse med boligtilbud er der en del administrativt arbejde. Det anslås, at der i
forbindelse med hvert enkelt boligtilbud og håndteringen heraf anvendes otte til 10 arbejdstimer samtidig med, at der kan
påregnes større udgifter til øget tomgangsleje, når de tilbudte boliger alligevel ikke lejes ud og herefter må tildeles på ny."
 
Grundet ovenstående foreslår administrationen nu, at de nuværende kvalitetsstandarder tilføjes en formulering:
 
"Hvis du er optaget på ventelisten, så vil du modtage boligtilbud efter konkret og individuel vurdering. Hvis du har
særlige ønsker vil disse forsøges honoreret efter gældende kvalitetsstandard og konkrete tomme boliger. Såfremt du tre
gange i træk siger nej tak til fremsendte boligtilbud, så vil du blive slettet af ventelisten. Hvis du efterfølgende alligevel er
interesseret i boligtilbud, vil din boliggodkendelse evt. også skulle vurderes igen for en konkret og individuel vurdering af
din situation”.
 
I kvalitetsstandard for plejebolig tilføjes endvidere ”Du har ret til at afvise tilbud om plejebolig. Din afvisning vil blive
registreret på ventelisten.” Denne sætning fremgår allerede i gældende kvalitetsstandard for ældrebolig.
 
Sidst er der i kvalitetsstandarden for plejebolig lavet en tilføjelse under plejeboligoversigten for Fårevejle Plejecenter, da
man her kun kan blive tildelt bolig frem til november 2017 pga. kommende lukning af plejecentret. Såfremt borgere
alligevel og meget mod forventning skulle ønske en plejebolig på Fårevejle Plejecenter, så vurderes og håndteres dette
konkret og individuelt.
 



I tildelingen af bolig bliver der altid lagt vægt på borgerens individuelle og konkrete ønsker uanset boligtype (ældrebolig
eller plejebolig), og disse ønsker forsøges altid honoreret i fht. mulige boliger og kvalitetsstandarden på området.
 
Alle kvalitetsstandarder såvel gældende som evt. kommende er vedlagt som bilag. I kvalitetstandarder oktober 2016 er
ovenstående tilføjelser markret med gult.
 
Lovgrundlag
Lov om almene boliger § 5 og §§ 54 og 54a. Serviceloven § 192a.
 
Økonomiske konsekvenser
Indeholdt i nuværende budget, men kan være en minimering i tomgangshusleje, da boligerne kan udlejes hurtigere jf.
ovenstående.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
Mere konsekvent håndtering af ventelister på boliger og nemmere og færre administrative arbejdsgange.
 
Udtalelser og høring
Ældreråd og Handicapråd.
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·         Udvalget sender kvalitetsstandarderne i høring med ovenstående justering - sagen genoptages på kommende møde
for endelig beslutning.
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 4. oktober 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Social- og Forebyggelsesudvalget sender følgende ændringer i Servicestandarden til høring til Ældrerådet:
"Hvis du er optaget på ventelisten, så vil du modtage boligtilbud efter konkret og individuel vurdering. Hvis du har
særlige ønsker vil disse forsøges honoreret efter gældende kvalitetsstandard og konkrete tomme boliger. Såfremt du tre
gange i træk siger nej tak til fremsendte boligtilbud, så vil du blive slettet af ventelisten. Hvis du efterfølgende alligevel er
interesseret i boligtilbud, vil din boliggodkendelse evt. også skulle vurderes igen for en konkret og individuel vurdering af
din situation.
 
Sagen drøftes endvidere på dialogmødet med Ældrerådet.
 
Sagen genoptages på det kommende udvalgsmøde, med henblik på endelig beslutning.
 

Beslutning fra Ældrerådet

Dato: 26. oktober 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Der blev orienteret om baggrunden for kvalitetsstandarden
 
Ældrerådet har forståelse for problematikken og er klar over, at der bliver brugt unødige udgifter på tomme boliger.
Samtidig ønsker vi også, at den ældre borger selv kan være medbestemmende på, hvor fremtidig bolig skal være.
 
Der er usikkerhed om, hvornår endelig beslutning tages i udvalget. I referatet fra udvalget angives ”Sagen drøftes
endvidere på dialogmødet med Ældrerådet” contra ”Sagen genoptages på kommende udvalgsmøde, med henblik på
endelig beslutning”. Ældrerådet forventer derfor, at endelig beslutning først sker efter dialogmødet, dvs. til mødet i
december.
 



Før Ældrerådet udfærdiger høringssvar, ønskes derfor en drøftelse på dialogmødet med Social- og Forebyggelsesudvalget
den 17.11.2016. Efter dialogmødet vil Ældrerådet kunne udarbejde endeligt høringssvar, som skal medtages på
efterfølgende udvalgsmøde.
 
Såfremt der kommer en tilbagemelding om, at høringssvar skal udfærdiges inden dialogmødet, indkaldes til
ekstraordinært møde i Ældrerådet med henblik på udarbejdelse af høringssvar.
 
 
Sagen genoptages på møde den 29. november 2016
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·         Udvalget træffer endelig beslutning om sagen.
 
Bilag
306-2016-253974 Kvalitetsstandard Ældrebolig godkendt februar 2016.pdf

306-2016-253973 Kvalitetstandard plejebolig godkendt februar 2016.pdf

306-2016-254026 Kvalitetsstandard Plejebolig oktober 2016.docx

306-2016-254025 Kvalitetsstandard Ældrebolig oktober 2016.docx
 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Blev behandlet under pkt. 161.
 
 

Beslutning fra Ældrerådet

Dato: 23. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Jørn Højgaard, Merete Nielsen

 
Høringssvar pr. 23. november 2016 (gælder begge standarder)
Ældrerådet vil gerne bibeholde svar fra den 26. oktober 2016:
”Ældrerådet har forståelse for problematikken og er klar over, at der bliver brugt unødige udgifter på tomme boliger.
Samtidig ønsker vi også, at den ældre borger selv kan være medbestemmende på, hvor fremtidig bolig skal være”.
 
Ældrerådet har stadig forståelse for den begrænsede økonomi på området, hvorfor Ældrerådet foreslår, at der i standarden
indgår, at borger kan vælge mellem nord (Præstevænget, Grønnegården, Solvognen og Baeshøjgaard) og syd (Grevinge,
Bakkegården, Asnæs, Fårevejle) samt at borger maksimalt kun får 3 tilbud.

Bilag

Kvalitetsstandard Ældrebolig godkendt februar 2016.pdf

Kvalitetstandard plejebolig godkendt februar 2016.pdf

Kvalitetsstandard Plejebolig oktober 2016.docx

Kvalitetsstandard Ældrebolig oktober 2016.docx



Punkt 170: Drøftelse af vision for udvikling af værestederne i
socialpsykiatrien

Sagsfremstilling
 

170. Drøftelse af vision for udvikling af værestederne i
socialpsykiatrien

Sag 306-2013-77393 Dok. 306-2016-270291 Initialer: LRJ Åbent

 
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Drøftelse af vision for udvikling af værestederne i socialpsykiatrien som beskrevet i vedlagte notat fra Center for Social
og Psykiatri.
 
Sagens opståen
På Social- og Forebyggelsesudvalgets møde den 12. januar 2016 (pkt. 5, ”Orientering om det fremadrettede grundlag i
socialpsykiatrien i Odsherred Kommune”) fremlagde Center for Social og Psykiatri et notat om dels udviklingen i
grundlaget for socialpsykiatriens arbejde og dels det fremadrettede grundlag for arbejdet i socialpsykiatrien i Odsherred
Kommune. I sagen fremgik det, at Center for Social og Psykiatri fremadrettet vil anvende rehabilitering som grundlag i
indsatsen i socialpsykiatrien. Det fremgik ligeledes, at det også betyder justeringer i tilbud og aktiviteter ud fra ønsket om
i højere grad at motivere og støtte den enkelte borgers arbejde med at komme sig helt eller delvist (recovery).
 
Denne tilgang stemmer overens med grundlaget for de nationale retningslinjer for arbejdet med mennesker med
psykiatriske og rusmiddelproblematikker, og det er grundlaget for sundhedsplanerne samt politikken fra både Danske
Regioner og KL.
 
Værestederne er organisatorisk placeret i socialpsykiatrien og betragtes som et vigtigt redskab i den socialpsykiatriske
indsats i forhold til borgere med psykiatriske problemstillinger.
 
Vedlagt som bilag er notat fra Center for Social og Psykiatri om overvejelser ved samling af de tre eksisterende
væresteder i hhv. Nykøbing Sj., Vig og Asnæs.
 
En fokusgruppe med bl.a. brugere, medarbejdere og leder på værestederne har deltaget i arbejdet, for at sikre bred
inddragelse i overvejelserne.
 
I sit indhold stemmer den beskrevne vision for værestedernes udvikling overens med KL’s intentioner på det
socialpolitiske område, som disse blandt andet er beskrevet i notatet ”Synopsis for socialpolitisk udspil” af 28. oktober
2016.
 
Visionen tager sit udgangspunkt i to centrale forhold. På den ene side at sikre borgerne et stærkere socialpsykiatrisk
tilbud, som bygger på eksisterende viden og erfaringer om, hvilken metodisk tilgang, der er mest hjælpsom for borgerne.
På den anden side at sikre en mere effektiv udnyttelse af de eksisterende ressourcer.
 
Center for Social og Psykiatri har indledt dialog med Center for Plan, Byg og Erhverv med henblik på afklaring omkring
mulige placeringer af et samlet værested og herunder økonomiske beregninger ift. samling på ny placering, evt.
istandsættelse samt fraflytning fra de nuværende tre væresteder. Nærmere beregninger forventes forelagt på
næstkommende møde i Social- og Forebyggelsesudvalget, den 17. januar 2017, når overvejelserne har været i høring i
Handicaprådet og i Rådet for Socialt Udsatte, jf. nedenfor.
 
Center for Social og Psykiatri peger på Jobcentrets nu frigjorte lokaler på Højbygård som et muligt sted for samling af
værestederne, hvilket afklares nærmere i Center for Plan, Byg og Erhverv. Hvis dette kunne realiseres, vil det medføre en



driftsmæssig besparelse i kraft af en opsigelse af lejemålene Grønnehavestræde og Gl. Holbækvej samt et salg af
kommunens bygning i Asnæs.
 
De ændrede fysiske rammer vil samtidig give mulighed for en yderligere gevinst i form af besparelser på §85 området.
Dette vil ske i kraft gennemførelsen af den beskrevne arbejdsform med kursusforløb og interessegrupper, som kan
medvirke til en omlægning af indsatsen i bostøtte regi, således at behovet for den meget ressourcekrævende en til en støtte
mindskes over tid.
 
Sagsfremstilling
Center for Social og Psykiatri har arbejdet målrettet med udviklingen frem mod at skabe de mest fordelagtige rammer og
bedste betingelser for en rehabiliterende tilgang i væresteds regi. Således er ønsket at indsatsen i værestedet kan
understøtte udviklingen af et samarbejde med den enkelte bruger, enten individuelt eller i grupper med fællesskaber og
netværk, hvor den enkelte bruger kan komme sig bedst muligt.
 
De overordnede mål med samling af værestederne til et værested er at skabe:
 
·         En indsats med et stærkere rehabiliterende indhold, med fokus på at støtte den enkelte brugers egen proces.
 
·         Et bredere og mere stabilt grundlag (flere brugere i en fælles fysisk ramme) for derved at bryde isolation og skabe
sociale netværk og fællesskaber baseret på bl.a. arbejdsfunktioner samt en højere grad af brugerinddragelse i og ansvar for
værestedets daglige liv og drift. Desuden etableres brugergrupper, fx modtagegruppe, køkkengruppe, husgruppe,
udegruppe og undervisningsgruppe.
 
·         Nye tilbud og tiltag, som kan støtte den enkelte bruger og grupper af brugere i deres mestring af dagligdagen,
herunder at kunne leve med sygdommen og muligheder for at komme sig helt eller delvist. Herunder kursuslignende
forløb af 8-16 ugers varighed kan dreje sig om temaer som fx ”hvordan styrer jeg min økonomi? ”, ”Kontakt til det
offentlige” og ”Efter indlæggelse – hvad så? ”. Derudover etableres interessegrupper relateret til brugernes dagligliv, hvor
også brugere kan deltage som undervisere eller trænere for andre brugere. Indholdsmæssigt vil samling af værestederne
gøre det muligt at fastholde de nuværende aktiviteter samtidig med, at der kan udvikles nye tilbud og tiltag, samt at
kvaliteten generelt højnes.
 
·         Øget faglighed og mulighed for kollegial sparring samt fokusering på mere effektiv udnyttelse af de eksisterende
medarbejderressourcer. Antallet af de tilstedeværende medarbejdere vil være forøget i det samlede værested, hvilket giver
bedre muligheder for individuelle hensyn og kontakt til brugerne. Samtidig vil der i forbindelse med sygdom og andet
arbejdsrelateret fravær være bedre personaledækning, og dermed en minimering af udgifter til vikardækning.
 
Desuden vil det være muligt at holde åbent mandag til fredag kl. 9.00-17.00. To af dagene kan man have en udvidet
åbningstid, fx kl. 9.00-20.00, hvilket vil kunne tilfredsstille ønsket om fællesspisning og socialt samvær nogle aftener om
ugen. Det forventes, at der også vil være mulighed for at tilrettelægge åbningstid i weekender og helligdage samt
aktiviteter ude af huset, hvilket betyder behovsorienterede og fleksible aktiviteter, som kan tilrettelægges i samarbejde
med brugerne.
 
·         Reduktion af omkostningerne, herunder bl.a. driftsudgifter. En indirekte konsekvens forventes at være en
besparelser på §85-området (individuel bostøtte). Den beskrevne arbejdsform med kursusforløb og interessegrupper vil
således kunne medvirke til en omlægning af indsatsen i bostøtte regi, idet behovet for den meget ressourcekrævende
individuelle støtte forventes mindsket, over tid.
 
Center for Social og Psykiatri er samtidig opmærksom på følgende udfordringer ved samling af værestederne:
 
·      For en del brugere vil en samling af værestederne og dermed ændret geografisk placering kunne opleves som
vanskelig at håndtere.
Det søges imødegået ved, at det konkret drøftes med den enkelte bruger, hvordan han/hun bedst kan støttes til at komme
igennem overgangsperioden og få tilrettelagt nye rutiner, som gør det muligt for brugerne at indarbejde disse i deres
hverdagsliv.
Mulighed for en selvvalgt kontaktperson for den enkelte bruger skal undersøges.
 
·      Offentlig transport og logistik i forbindelse med brugernes deltagelse i værestedet.
En samling af værestederne vil få praktiske konsekvenser for en del brugere. Dette søges imødegået ved at værestedet
tænkes placeret meget tæt ved en station og ved at lave en ordning, hvor der kan tilbydes kørsel i nødvendigt omfang.
 
Det er endvidere tanken at indlede drøftelser med de lokale frivillige organisationer om muligheden for at lave lokale
kaffestuer fx i forbindelse med genbrugsbutikker og lignende.



 
Notatet med overvejelser om samling af værestederne har været forelagt CMU Social og Psykiatri til drøftelse på møde
den 12. oktober 2016.
 
CMU Social og Psykiatri bakker op om overvejelserne og anser indholdet for særdeles relevante i forhold til bl.a.:
 
·      At øge det faglige udbytte for både brugere og medarbejdere
·      At etablere flere netværksaktiviteter og gruppeforløb
·      At tiltrække andre brugere, fx unge, som i dag overordnet betragtet har svært ved at se sig selv i de eksisterende
rammer
 
CMU Social og Psykiatri er opmærksom på udfordringerne med transport og logistik ved samling af værestederne, men
betragter ikke det geografiske aspekt som en ny udfordring i Odsherred Kommune. CMU påpeger, at der også er
udfordringer med de nuværende rammer med tre mindre væresteder.
 
Lovgrundlag
Servicelovens § 104.
 
Økonomiske konsekvenser
Hvis den foreslåede sammenlægning for eksempel kunne realiseres i Jobcentrets nu frigjorte lokaler på Højbygård, vil det
medføre en driftsmæssig besparelse i kraft af en opsigelse af lejemålene Grønnehavestræde og Gl. Holbækvej samt et salg
af kommunens bygning i Asnæs.
 
En flytning fra de tidligere adresser til den fremtidige vil også medføre udgifter.
 
De ændrede fysiske rammer vil samtidig give mulighed for en yderligere gevinst i form af besparelser på §85 området.
Dette vil ske i kraft gennemførelsen af den beskrevne arbejdsform med kursusforløb og interessegrupper, som kan
medvirke til en omlægning af indsatsen i bostøtte regi, således at behovet for den meget ressourcekrævende en til en støtte
mindskes over tid.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
En samling af de tre nuværende væresteder til et samlet værested forventes at betyde en øget faglighed og bedre
udnyttelse af de personalemæssige ressourcer, som dermed kan mindske vikarforbruget.
 
Udtalelser og høring
Sagen sendes i høring i Handicaprådet og Rådet for Socialt Udsatte.
 
CMU Social og Psykiatri har drøftet punktet på deres møde den 12. oktober 2016, jf. ovenfor. CMU betragter
overvejelserne om samling af de eksisterende væresteder til et samlet værested som særdeles relevante for bl.a. et større
fagligt udbytte.
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·         Udvalget sender overvejelser om sammenlægning af væresteder til høring i Handicaprådet og i Rådet for Socialt
Udsatte, og at sagen derefter genoptages til endelig beslutning.
 
Bilag
306-2016-
293732

Overvejelser om sammenlægning af væresteder i socialpsykiatrien
udkast 29.8.16

 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Udvalget besluttede, at de gerne vil på besøg i en anden kommune af lignende geografi for at opleve driften og
behandlingsindholdet på værestederne. Herudover ønsker udvalget at besøge kommunens egne væresteder.



 
Repræsentanter fra Handicaprådet og Udsatterådet inviteres med.

Bilag

Overvejelser om sammenlægning af væresteder i socialpsykiatrien udkast 29.8.16



Punkt 171: Genoptaget - FUS-udbud af ortopædisk fodtøj

Sagsfremstilling
 

171. Genoptaget - FUS-udbud af ortopædisk fodtøj

Sag 306-2013-77393 Dok. 306-2016-311322 Initialer: LRJ Åbent

 
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
1.    Beslutning om tilslutning til Byrådets tidligere beslutning om Odsherred Kommunes deltagelse i FUS-udbud (Fælles
Udbud Sjælland) af ortopædisk fodtøj.
2.    Beslutning om at sende FUS-udbudsmateriale om ortopædisk fodtøj i høring i Ældreråd og Handicapråd på
kommende møder, henholdsvis den 23. november 2016 og den 15. november 2016.
 
Sagens opståen
Odsherred Kommune er sammen med en række andre kommuner i Region Sjælland med i et fælles udbud om ortopædisk
fodtøj.
 
Sagsfremstilling
Tilslutning til det fælles udbud er på kommunens godkendte udbudsplan. Det var allerede på i 2015, men det pågældende
udbud er forsinket, hvorfor der nu her i slutningen af 2016 sættes gang i FUS-udbud af ortopædisk fodtøj.
 
Tovholderkommunerne i udbuddet er Vordingborg og Kalundborg Kommuner.
 
Udbudsmaterialet har været i faglig høring i de enkelte kommuner, hvor Odsherred Kommune ikke havde nogen
bemærkninger. Udbudsmaterialet er pt. under revidering i tovholderkommunerne forud for en planlagt høringsfase i de
enkelte kommuners respektive ældreråd og handicapråd. Denne høringsfase er planlagt til at ligge i uge 45-48 med
svarfrist til tovholderkommunerne i uge 49 2016.
 
Endelig drøftelse af faglige og udbudsmæssige forhold vil blive drøftet i udbuddets faglige gruppe den 3. november 2016.
Der foreligger således ved afslutning af denne sag ikke noget aktuelt og færdigredigeret udbudsmateriale fra
tovholderkommunerne, men det forventes udsendt til de involverede kommuner primo november, så det kan behandles i
Ældrerådet og Handicaprådet på deres kommende møder, som også ligger inden for den anførte høringsperiode.
 
Efter høring i Ældrerådet og Handicaprådet vil sagen blive genoptaget i Social- og Forebyggelsesudvalget med henblik på
endelig drøftelse og beslutning, inkl. indkomne høringssvar fra Ældrerådet og Handicaprådet.
 
I forhold til Odsherred Kommunes hidtidige kontrakt (egen aftale), er der i det nuværende oplæg til det nye
udbudsmateriale ikke krav til leverandøren om butik/betje-ningssted i hver enkelt deltagende FUS-kommune.
 
Den væsentlige ændring i forhold til i dag er således, at der i oplæg til kommende kontrakt vedr. ortopædisk fodtøj ikke er
krav til leverandøren om butik/betjeningssted i hvert enkelt kommune, der er deltagende i FUS-udbuddet.
 
Mindstekravet er derimod butik/betjeningssted i egen eller nabokommune (kommune, der grænser op til egen kommune).
Dette er valgt for at skabe de bedst mulige priser, da det vil være fordyrende for leverandører – og dermed for
kommunerne - at etablere butikker/betjeningssteder i alle deltagende kommuner. Samtidig har borgerne mulighed for
refusion til transport eller flextrafik-visitation efter gældende regler.
 
Hvis der ønskes garanti for butik/betjeningssted i egen kommune, må det påregnes at deltagelse i FUS-udbuddet ikke er
muligt. Konsekvensen heraf vil være eget udbud skulle laves, med forventelige meget højere priser samt stort
ressourceforbrug til udbudsproces. Endvidere vil en sådan beslutning gå imod den godkendte FUS-udbudsplan, godkendt
af Byrådet.
 



Lovgrundlag
Udbuddet vedrører Servicelovens §112 og direkte borgerrelaterede ydelser (frit valgs-området).
 
Økonomiske konsekvenser
Hvis Odsherred Kommune fortsætter deltagelse i FUS-udbuddet forventes bedre priser, dog er der ingen garanti for
butik/betjeningssted i egen kommune. Således en bedring på budgetposten sammenlignet med i dag.
 
Hvis Odsherred Kommune ikke ønsker deltagelse i FUS-udbuddet, men eget udbud forventes langt dyrere priser, men
mulighed for at stille krav om butik/betjeningssted i egen kommune. Således en udfordring på budgetposten
sammenlignet med i dag.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
Evt. internt ressourceforbrug på selv at gennemføre udbuddet.
 
Udtalelser og høring
Sagen sendes i høring i Ældreråd og Handicapråd.
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·      Udvalget sender sagen i høring i Ældreråd og Handicaprådet
·      Sagen efterfølgende genoptages på udvalgets møde den 29. november 2016 for videre proces
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 8. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Karina Vincentz

 
Social- og Forebyggelsesudvalget sender udbuddet til høring i Ældrerådet og Handicaprådet med en høringsfrist til 23.
november 2016.
Sagen genoptages til beslutning på udvalgets møde den 29. november 2016.
 
 
Sagen genoptages på Social- og Forebyggelsesudvalgets møde den 29. november 2016:
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
1.    Beslutning om tilslutning til Byrådets tidligere beslutning om Odsherred Kommunes deltagelse i FUS-udbud (Fælles
Udbud Sjælland) af ortopædisk fodtøj.
 
Sagsfremstilling
Odsherred Kommune er sammen med en række andre kommuner i Region Sjælland med i et fælles udbud om ortopædisk
fodtøj. Tovholderkommunerne er Vordingborg og Kalundborg Kommuner, som arbejder med klargøring af
udbudsmaterialet.
 
Sagen har været i høring i Handicaprådet og Ældrerådet.
 
På grund af den pressede tidsplan, vil tilbagemeldingerne fra de to råd foreligge på Social- og Forebyggelsesudvalgets
møde.
 
Lovgrundlag
Udbuddet vedrører Servicelovens §112 og direkte borgerrelaterede ydelser (frit valgs-området).
 
Økonomiske konsekvenser
Hvis Odsherred Kommune fortsætter deltagelse i FUS-udbuddet forventes bedre priser, dog er der ingen garanti for
butik/betjeningssted i egen kommune. Således en bedring på budgetposten sammenlignet med i dag.
 



Hvis Odsherred Kommune ikke ønsker deltagelse i FUS-udbuddet, men eget udbud forventes langt dyrere priser, men
mulighed for at stille krav om butik/betjeningssted i egen kommune. Således en udfordring på budgetposten
sammenlignet med i dag.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
Evt. internt ressourceforbrug på selv at gennemføre udbuddet.
 
Udtalelser og høring
Sagen sendes i høring i Ældreråd og Handicapråd.
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·      Udvalget træffer beslutning om tilslutning til FUS-udbuddet, med baggrund i høringssvar fra Ældreråd og
Handicapråd.
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Udsat - idet der ikke foreligger høringssvar fra Ældreråd og Handicapråd. Høringssvarene fremsendes til udvalget på mail
efterfølgende og formanden bemyndiges til at fremkomme forslag til beslutning, således at der kan gives et svar på FUS-
udbuddet i uge 49.
 

Beslutning fra Handicaprådet

Dato: 15. november 2016 Sted: Aksen i Asnæs

Fraværende:

 
HCR har følgende bemærkninger og spørgsmål:
 
Der skal tages stilling til adgangstilgængelighed i forhold til butikker.
 
Antal borgere i kommunen, der har brug for tilbuddet?
 
Hvordan kan man være sikker på at FUS-udbuddet vil give forventelige lavere priser end ved et eget lokalt udbud?
 
Hvor ligger placeringen af fabrikationen af fodtøjet? I udlandet eller i Danmark?
 
 

Beslutning fra Ældrerådet

Dato: 23. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende: Jørn Højgaard, Merete Nielsen

 
Høringssvar
Ældrerådet anfører, at:
·         Der i udbudsmaterialet bør indgå, at der stilles krav om at benytte betjeningssted i Odsherred
·         Der prioriteres forståelig kommunikation med udbyder



Punkt 172: Evaluering af dialogmøder

Sagsfremstilling
 

172. Evaluering af dialogmøder

Sag 306-2009-227717 Dok. 306-2016-309033 Initialer: ANE Åbent

 
 
Kompetence
Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Beslutningstema
Social- og Forebyggelsesudvalget evaluerer dialogmøderne med Handicaprådet og Ældrerådet.
 
Sagens opståen
Der har været afholdt dialogmøde mellem Social- og Forebyggelsesudvalget og Handicaprådet den 14. november 2016
samt mellem Social- og Forebyggelsesudvalget og Ældrerådet den 17. november 2016.
 
Sagsfremstilling
Udvalget evaluerer dialogmødet med:
1.    Handicaprådet
2.    Ældrerådet
 
Lovgrundlag
---
 
Økonomiske konsekvenser
---
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Social- og Forebyggelsesudvalget, at:
 
·         Udvalget evaluerer dialogmøderne.
 
Bilag
306-2016-
309836

Dagsorden - dialogmøde mellem Social- og Forebyggelsesudvalget og
Handicaprådet

306-2016-
310114

Dagsorden - dialogmøde mellem Social- og Forebyggelsesudvalget og
Ældrerådet

 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 



Udvalget evaluerede møderne med Handicaprådet og Ældrerådet og oplevede begge møder som konstruktive.
 
Ældrerådet og Handicaprådet indkaldes til møde i foråret 2017. Udvalget afholder ikke dialogmøder i efteråret 2017.
 
 

Bilag

Dagsorden - dialogmøde mellem Social- og Forebyggelsesudvalget og Handicaprådet

Dagsorden - dialogmøde mellem Social- og Forebyggelsesudvalget og Ældrerådet



Punkt 173: Meddelelser fra formanden

Sagsfremstilling
 

173. Meddelelser fra formanden

Sag 306-2009-227717 Dok. 306-2016-305963 Initialer: AAL Åbent

 
 
Sagsfremstilling
 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Formanden orienterede om:
- Brev fra Nyreforeningen, og Danmarks Apotekerforening.
- Frivillighedskonferencen.
- Kick off vedr. rammeaftalen på det sociale område.
- Møde med Holbæk, Kalundborg mv. Odsherred har initiativet til nyt møde.
- Skæve boliger og rejsegilde.



Punkt 174: Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelse

Sagsfremstilling
 

174. Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelse

Sag 306-2009-227717 Dok. 306-2016-305965 Initialer: AAL Åbent

 
 
Sagsfremstilling
 
·         Handicaprådet – Felex Pedersen/Jørgen Revsbech Hansen/Kim Mariegaard

·         Tænketank – Karina Vincentz/Birthe Balle

·         Forebyggelsesudvalget – Vagn Ytte/Lis Ingemann/Jørgen Revsbech Hansen/Karina Vincentz

·         Ældrerådet

·         Generel meddelelse fra medlemmerne i udvalget
 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Tænketank - temamøde om demens i foråret.
 



Punkt 175: Meddelelser fra fagcentre/direktør

Sagsfremstilling
 

175. Meddelelser fra fagcentre/direktør

Sag 306-2009-227717 Dok. 306-2016-305966 Initialer: AAL Åbent

 
 
Sagsfremstilling

Akutfunktionen/Gitte
Skæve boliger/Erik 

 
 

Beslutning fra Social- og Forebyggelsesudvalget

Dato: 29. november 2016 Sted: Mødelokale 1, Højby

Fraværende:

 
Direktøren orienterede om:
- Planlægning af demenskonference i efteråret.
- Udvidelse af fremskudt visitation.
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